1

 Дело № 2-50-465/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

        г. Керчь

                                22 июня 2022 года

  Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Кучерова С.А. исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь),
при помощнике судьи Давтян А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК ПЛЮС» к Дружаевой Л.В., третье лицо общество с ограниченной ответственностью «КАРИ» о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК РФ,
 РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК ПЛЮС» к Дружаевой Л.В., третье лицо общество с ограниченной ответственностью «КАРИ» о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов, – удовлетворить.

Взыскать с Дружаевой Л.В., /изъято/ года рождения,  в пользу общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК ПЛЮС» задолженность по договору займа № /изъято/ от 06.12.2018 в сумме 10832,99 рублей – задолженность по основному долгу,  1011,01 рублей за период с 06.12.2018 по 06.06.2019 – задолженность по процентам, 9912,19 рублей  за период с 27.09.2019 по 30.03.2022 – неустойка за ненадлежащие исполнение обязательств, почтовые расходы в сумме 185,03 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 852,69 рублей, а всего  22793,91 рублей (двадцать две тысячи семьсот девяносто три тысячи 91 копейка).
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья

                                               С.А. Кучерова